
C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 
 

 1 

D E T E R M I N A Z I O N E  N .  2 7 1  
 
 
 
O G G E T T O :  recupero della franchigia per la liquidazione di sinistro – impegno di spesa e relativa 

liquidazione alla ditta LLOYD’S OF LONDON – AIB ALL INSURANCE BROKER. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che in data 03.06.2018 è avvenuto un sinistro in Piazza Libertà con conseguente richiesta di rimborso 
dei danni da parte del signor A.R., residente in Monasterolo di Savigliano. 
Considerato che per tale sinistro veniva rimborsato la quota parte del danno dovuta dalla compagnia di 
assicurazione LLOYD’S OF LONDON – AIB ALL INSURANCE BROKER con la quale l’Amministrazione Comunale ha 
in corso di validità polizza per responsabilità civile verso terzi. 
Dato atto che la polizza in argomento ha una franchigia in quota parte dell’importo dovuto al danneggiato e che 
per il caso in questione risulta pari ad €. 250.00. 
Considerato che la ditta AON HEWITT RISK & CONSULTIN s.r.l., broker dell’Ente, richiede di effettuare il rimborso 
in favore della compagni di assicurazione LLOYD’S OF LONDON – AIB ALL INSURANCE BROKER. 
Ritenuto opportuno dare esecuzione a quanto sopra. 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60, del 07.06.2012 ad oggetto: “Riferimento a deliberazione 
Giunta Comunale n. 17, del 03.04.2007 in materia di organizzazione uffici e servizi - nuovo assetto organizzativo 
e gestionale del personale - attribuzioni compiti e funzioni alle aree funzionali - revoca propria precedente 
deliberazione, di pari oggetto, n. 51, del 17.05.2012.”. 
Visto il Decreto del Sindaco n. 18 / 2019, del 31.12.2019, relativo alle attribuzioni delle funzioni e responsabilità 
dell’area tecnica. 
Vista la Legge 07.08.1990, n. 241 e s.m.i.. 
Visto il testo unico sul pubblico impiego n. 165/2001. 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità. 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la 
regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e successive 
modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza. 
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 
Visto il parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, reso sul presente 
atto dal responsabile del Servizio finanziario. 
Visto il PEG anno 2020, approvato con delibera della giunta comunale n. 83, del 20.12.2019. 
 

DETERMINA 
 
1 Di rimborsare alla compagnia di assicurazione LLOYD’S OF LONDON – AIB ALL INSURANCE BROKER la 

franchigia in quota parte per il rimborso di sinistro in favore del signor A.R., residente in Monasterolo di 
Savigliano così come previsto dalla polizza per responsabilità civile verso terzi stipulata dall’Ente la somma 
di €. 250,00. 

2 Di impegnare, imputare e conseguentemente liquidare la somma di €. 250,00 al Cap. 225.00, del PEG 2020, 
gestione competenza, che offre sufficiente disponibilità. 

3 Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro la fine dell’anno 2019. 
 
Monasterolo di Savigliano, lì 31.12.2019. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
____________________________ 

(Parizia Geom. Bruno) 
  

 
Impegno 476 



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 
 

 2 

 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147/bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e smi 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

…………………................. 

Visto si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000 e smi 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

…………………................. 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 26 febbraio 2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
___________________________ 

(Parizia geom. Bruno) 
 

 


